
Sopřeč
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 50.093605N, 15.556716E

Nadmořská výška: 223 m n. m. První pís. zmínka: 1086 (938 let) Katastrální výměra: 656 ha

Počet obyvatel: 278 PSČ: 533 16

Adresa URL: www.soprec.com

O obci
Obec Sopřeč se nachází ve východním Polabí a patří k nejstarším historicky doloženým místům
pardubického regionu. Je obklopena lesy a krásnou přírodou, které dominuje Sopřečský rybník.

Historie obce
Dobu přesného založení vsi neznáme, ale je zřejmé, že existovala již kolem roku 1086, kdy se stala
majetkem benediktinského kláštera v Opatovicích nad Labem.

Ubytování a restaurace
V roce 1904 byla ve vsi postavena škola, která fungovala do roku 1974, kdy byla z důvodu malého počtu žáků
uzavřena. V letech 1990-1993 došlo k jejímu přestavění na Hospodu v Sopřeči, a tak dnes slouží
místním i přespolním obyvatelům jako kulturní zázemí.

Okolí a příroda
V okolí vesničky vzniklo několik mimořádně rozlehlých rybníků. Jedním z nich byl roku 1514 Nový
Sopřečský rybník. Jeho vodní hladině musela Sopřeč ustoupit, a tak byla na krátký čas uváděna
jako zatopená.

Současnost obce
Z občanské vybavenosti se zde nachází obecní úřad, obchod s potravinami, hospoda, hasičská
zbrojnice, firma Uniplast, truhlářství, dílna automechanika a dokončuje se stavba obchodu a servisu se
zahradní technikou.

Památky a zajímavosti
Projev zbožnosti zdejších občanů představuje socha sv. Václava od sochaře Antonína Okrouhlického z
Ostroměře u Holic, která stojí na jižním konci obce. Socha byla vysvěcena roku 1876 a financovala ji
sopřečská obyvatelka Kateřina Kopáčová.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10590/soprec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 11:59:44


